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Herning Vand holder vandpris i ro 
 
 
God økonomi betyder, at Herning vand undlader prisstigninger på vand i 2012. 
Regeringens nye afgiftspakker betyder dog, at forbrugerne alligevel skal betale lidt ekstra. 
 
Der er en god nyhed til Herning Vand A/S´ kunder. 
 
I 2012 vil Herning Vand A/S holde prisen på vand i ro, så den ikke følger den almindelige 
prisstigning. Vandværkets pris for en kubikmeter vand vil i år fortsat være 5,95 kr. Også 
prisen for abonnement, tilslutningsbidrag og andre ydelser holder Herning Vand A/S på 
2011-niveau. 
 
Baggrunden for beslutningen er, at Herning Vand A/S har en god økonomi, og det skal 
komme kunderne til gode, mener vandselskabets ledelse.  
 
”Det er vigtigt for os at forvalte kundernes penge med stor ydmyghed. Vi er en robust 
virksomhed og har intet ønske om at opbygge penge-lagre. Vi vil hellere give vores kunder 
den lille lettelse det er, at priserne fra vores side ikke stiger i 2012,” siger direktør i Herning 
Vand A/S, Niels Møller Jensen. 
 
Selskabet kan til gengæld ikke forhindre, at afgiften på vand stiger i år som følge af 
regeringens nye afgiftspakke. Stigningen bliver i størrelsesordenen 40 øre pr. kubikmeter 
vand. 
 
For den almindelige forbruger i Herning drejer det sig om en stigning på ca. 4 pct. i forhold 
til den samlede pris på en kubikmeter vand (inklusiv alle afgifter og moms). 
 
Stigende afgifter er dog ikke kun negativt for borgerne, vurderer chef for vandområdet i 
Herning Vand, Steen Asferg. For eksempel kommer en del af den stigende afgift til at gå til 
kommunernes arbejde for at beskytte grundvandet. 
 
”Dertil kommer, at afgifter typisk er adfærdsregulerende, så vi alle sammen sparer på 
vandet. Generelt er forbruget af vand faldet med ca. 30 pct. det seneste årti, og det er til 
gavn for bevarelsen af vores ressourcer,” siger Steen Asferg. 
 
Med stigningen i afgiften kommer cirka halvdelen af forbrugernes betaling til en kubikmeter 
vand til at gå til afgifter, mens den anden halvdel går til Herning Vand A/S. Der er ikke 



nogen øvre grænse for afgiften på vand, til gengæld må Herning Vand A/S ikke opkræve 
mere end det såkaldte pris-loft tillader. 
Prisloftet er forskelligt fra vandselskab til vandselskab, og i Herning Vand A/S ligger 
kundernes pris et godt stykke under loftet. 
 
”Vi kunne sagtens hæve prisen, så den fulgte med stigningen i vores produktions- 
omkostninger, men vi vil hellere give lidt af vores overskud tilbage til vores kunder,” 
konkluderer direktør Niels Møller Jensen.  
 
 
Vil du vide mere? 
Kontakt direktør Niels Møller Jensen på 30 91 66 41, på mail nmj@herningvand.dk, eller 
afdelingschef Steen Asferg på 21 48 51 97, på mail sas@herningvand.dk. 
Du kan også kontakte kommunikationsansvarlig Marianne K. Møller på mobil 30 91 66 53 
eller via mkm@herningvand.dk 
 
 
Mere om Herning Vand 
Herning Vand A/S har siden årsskiftet 2009 - 2010 været et selvstændigt selskab ejet af 
Herning Kommune. 
Vores mål er at levere rent og velsmagende drikkevand til borgerne i Herning Kommune 
samt at aflede og rense spildevandet. Samtidig vil vi gerne bidrage til et godt vandmiljø i 
hele Herning Kommune. 
Vi arbejder hver dag for at forbedre vores kundeservice og for at effektivisere vores 
forretning gennem lavere omkostninger og nye samarbejdsformer.  
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